
       

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 

 

 
N.   39   Reg. Det.  Area 

 
AREA AMMINISTRATIVA   

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

Oggetto: Ammissione o esclusione dalla selezione pe r il  passaggio diretto di personale da altra 
amministrazione (mobilità esterna o trasferimento p er  mobilità volontaria) a n. 1 posto di categoria 
D1 profilo professionale Istruttore Direttivo conta bile a tempo pieno e indeterminato presso il 
Servizio Finanziario e Tributi.  

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
 
Premesso che il vigente quadro normativo in materia di organizzazione degli enti locali, con particolare 
riferimento a quanto dettato dal d.Lgs. n. 267/2000 e dal d.Lgs. n. 165/2001, attribuisce alla Giunta 
Comunale specifiche competenze in ordine alla definizione degli atti generali di organizzazione e delle 
dotazioni organiche; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 35 in data 23.06.2016, esecutiva, è stato approvato il bilancio 
di previsione per l’esercizio 2016, nonché la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio 
pluriennale per il periodo 2016/2018; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 120 in data 16.11.2016, esecutiva, è stata disposta 
l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi 
obiettivi gestionali da conseguire; 

 
Richiamata la deliberazione di G. C. n. 96 del 9.09.2016, con la quale è stata aggiornata la programmazione 
del fabbisogno di personale 2016/2018 e l'integrazione al piano occupazionale dell'Ente per l'anno 2016 ; 
Dato atto: 
-  che  con nota   prot. 0012937 del  2.6/9/2016 acquisita al protocollo generale del'Ente al n. 7527 del 
6/9/2016,  la Corte dei Conti ha comunicato formalmente il trasferimento definitivo nei ruoli della Corte 
medesima del dipendente del Comune di Montepaone in forza all'Area Finanziaria del Comune di 
Montepaone, con decorrenza 1/10/2016; 
- che questo Ente ha già espletato le procedure per la mobilità riservata agli enti di area vasta con esito 
negativo, il cui avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale dell'ente e sulla Gazzetta Ufficiale, 4° serie 
speciale “Concorsi ed Esami” del 7 Ottobre 2016; 
Visto l'art. 16, comma 1-ter, del decreto legge 24 giuno 2016, n. 113 convertito con modificazioni  dalla legge 
7 agosto 2016, n. 160, pubblicata in G. U.  del 20 Agosto 2016, n. 194, che prevede che a decorrere dalla 
data  di entrata della legge di conversione del citato decreto, nelle regioni in cui sia stato ricollocato il 90% 
del personale soprannumerario delle province, i comuni e le città metropolitane possono riattivare le 
procedure di mobilità esterna. 
Vista la tabella contenente le percentuali di ricollocamento del personale in soprannumero degli enti di area 
vasta, forniti sulla base delle informazioni presenti sul portale "mobilità.gov" inserite dalle rispettive 
amministrazioni nonchè di quelle comunicate al Dipartimento della Funzione Pubblica, dove la Regione 
Calabria risulta al 91,8% dei dipendenti di vasta area ricollocati.  
Visto la propria determinazione n. 192 del 17.11.2016 con la quale è stato approvato il relativo bando 
pubblico per la copertura di n. 1 posto di istruttore dirett ivo contabile, Cat. giuridica D1, a tempo pieno e 
indeterminato, per il servizio contabile - tributi,  mediante mobilità volontaria esterna e passaggio d iretto 
di personale da altre amministrazioni pubbliche ai sensi dell’art.30 del D.Lgs. n.165/2001, divulgato 
attraverso l'albo Pretorio on line dell’Ente, sul sito internet del Comune di Montepaone e pubblicato per 
estratto sulla Gazzetta Ufficiale, 4° serie speciale “Concorsi ed Esami” n. 97 del 9 Dicembre 2016;  
Attesa la competenza per materia della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento 
in esame ai sensi dell’art. 109, comma 2 T.U. 267/2000, giusto Decreto del Sindaco prot. n. 1173 n. 5 
dell'8.02.2017;  
 

 



Preso atto che nei modi e termini stabiliti dal suddetto bando sono pervenute n. 4 domande, meglio 
specificate successivamente nel presente atto; 

Considerato che sono stati valutati, per ogni candidato, i requisiti previsti nell’avviso di selezione,  

Visti:  
- Il bando pubblico per la copertura di un posto di istruttore direttivo contabile - mediante mobilità volontaria 
esterna e passaggio diretto di personale da altre amministrazioni pubbliche ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n. 
165/2001, approvato con determinazione n. 192 del 17.11.2016, 
- lo Statuto Comunale;  
- l'art. 49 del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici, dei Servizi e dei concorsi;  
- il D.Lgs.vo n. 165 del 30.03.2001 che detta norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche;  
- il D. Lgs.vo 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali”;  
- il D. Lgs. 30 Marzo 2001 n. 165 e ss.mm.;  
 

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi meglio esposti in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, 
  

1) di ammettere alla selezione per la formulazione di una graduatoria per il passaggio diretto di personale 
da altra amministrazione (mobilità esterna o trasferimento per mobilità volontaria) a n. 1 posto di categoria 
D1 profilo professionale di istruttore Direttivo Contabile, presso il Servizio Finanziario e Tributi, i seguenti 
partecipanti, che sono in possesso dei requisiti previsti: 
- Sig.ra Talarico Angelica; 
- Sig. Stagno Gaetano; 
- Sig. Sergi Pietro Martino; 

Di escludere dalla selezione per la formulazione di una graduatoria per la copertura del posto di istruttore 
contabile il seguente partecipante: 
- Sig. Miglio Ferdinando, 
in quanto dall'esame della stessa domanda di partecipazione, non risultano i requisiti previsti dall'art. 3 del 
relativo bando: Diploma di laurea in economia e commercio o equipollente - anzianità di servizio almeno 
triennale con profilo professionale di analogo contenuto rispetto al posto da coprire.  

2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
3) di trasmettere copia della presente al segretario della commissione, ai sensi dell'art. 49 del Regolamento 

sull'ordinamento degli uffici dei servizi e dei concorsi, approvato con deliberazione della G. C. n. 140 del 
20.10.2011;  

 
4) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on line ed agli interessati; 
 
5) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, all'Albo Pretorio 
on line, così come previsto dal D.Lgs. 267/200 e D.Lgs. 33/2013. 
 
Montepaone 28/02/2017 

 
Il Responsabile Area Amministrativa 

                                                                                                                          Dott. Francesco Romano 
 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo on-line comunale per 
quindici giorni consecutivi decorrenti dal 28/02/2017     al   15/03/2017 

                                                                                                                             
L'Addetto alla pubblicazione  

Rosaria Fabbio                                                                                                                             


